1

平成27年度 第 4回役員会議事録

期 日：平成２７年１０月１１日(日) 10：00～13：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）6名

荒木太郎、飯岡秀之、金谷喜三郎、千葉 均、畠山直久、若林 武

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

8月27日 グループピアサポート：テーマ 「家屋」

参加者：若林

9月24日 グループピアサポート：テーマ 「自動車」

参加者：若林、中澤

2）8月20日 脊損リハビリ講習会第2部「生活を支える自助具」についての打ち合わせ

参加者：飯岡

２. 社会参加ガイドブック制作委員会

9月26日 第2回委員会開催（至千葉リハ）

参加者：飯岡

テーマ：今年度は「就労」、「福祉制度の利用」

ガイドブックの構成再確認と原稿の進み具合確認。原稿は10月10日までにメーリングリストに提出済。

３. 第23回バーベキュー昼食会

9月6日（日）マザー牧場

千葉県富津市田倉940-3 TEL： 0439-37-3211

受付：11時  スタート：12時 会費：会員2,500円、一般大人2,800円、小人2,300円

参加者：27名

非常に盛況だった。次回もマザー牧場でのバーベキューで良いのでは？

４．第38回関東甲信ブロック会定期総会

10月3日（土）13時（受付11時～） ラフレ埼玉

さいたま市中央区新都心3-2 TEL：048-660-5500

総会：13時～17時

懇親会：18時～20時

参加者：露崎家、金谷、飯岡

「平成26年度の活動報告」、「平成27年度の活動計画」を報告。

「本部及び関東甲信ブロックへの要望事項」要提出。

５．その他

1）8/19 関東甲信ブロック会議主催支部に H26 年度事業報告書、H27 年度事業計画書、要望書をメールで送信

した。

2）入会者  8月入会：川戸厚次氏（千葉市）

 9月入会：佐藤智恵子氏（市原市）

 9月移籍：須永努氏（四街道市）埼玉県支部より移籍

退会者  8月退会：元吉克信氏（夷隅郡大多喜町）死亡退会 香典送付済

     9月退会：高野陽介氏（木更津市）

会員数  10月10日現在 113名

 2

3）エネオスASSOCカード契約価格

9月 ハイオク＝137.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝126.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝102.0円/ﾘｯﾄﾙ

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

10月：10月22日（木）テーマ未定 参加者：若林

11月：11月26日（木）テーマ未定 参加者：若林

※今回入会申込書を提出してもらった2名についても早期に、入会手続き、ボランティア登録をして、

正式メンバーとしてピアサポートに参加していただく。

２．平成27年度ピアマネジャー現任研修会

11月14日（土）13時（受付11時～） メルパルク長野

長野市鶴賀高畑752-8 TEL：026-225-7812

研修会：13時～16時30分

講演：公的介護の支援かしこい利用術 講師：羽入田幸子氏（マイステップ相談支援専門員）

懇親会：18時～20時

参加者：未定

申込締切：10月23日（金）飯岡まで

３．会報119号を発行について（11/8発送予定）

1）原稿作成担当

・第38関東甲信ブロック会定期総会埼玉県総会報告：飯岡

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style vol.18」：進藤 ← 原稿作成可能か飯岡より確認が必要

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く×2 vol.17」：露崎← 原稿作成可能か飯岡より確認が必要

・忘年会案内（昨年と同じ内容）：千葉

・第3回みんなの音楽会案内：露崎 ← チラシ原稿を使用

・第3回みんなの音楽会協賛依頼状：飯岡 ← 協賛依頼状のPDFを使用

・第13回 脊髄損傷リハビリテーション講習会案内：千葉

・富士山での障害者駐車場対応を山梨県に是正要求した結果改善されたことについて：若林 ← 可能なら

2）原稿〆切＝10/20  編集終了＝10/25印刷依頼＝10/29 会報納品＝11/6

編集終了後、メールにて直接印刷所に送る 担当：千葉

４．第13回 脊髄損傷リハビリテーション講習会

12月6日（日）13時～16時 千葉県千葉リハビリテェーションセンター 大ホール

1部：「自分らしく生きる」講師 上田真弓氏（高知ハビリテーリングセンター センター長）

2部：「生活を支える自助具」講師 安森太一氏、高浜功丞氏（千葉リハ作業療法士）、飯岡

当支部もブースを設ける。

フジオート無料点検＆ピアサポートを同時に実施。（千葉リハより場所の提供了承済）

①相談コーナーを連合会の展示ブースの中の一部として席を設ける。

②相談があった方に対して、必要に応じてご本人が停めている駐車場へ業者の方に出向いてもらう。

という2点について条件を付けられました。

・ブースの場所を千葉リハに確認：飯岡

・相談コーナーはパーティション等で区切れるか千葉リハに確認：飯岡

・脊損ニュースの3ヶ月分（50部ずつ）を本部に送付依頼：飯岡

・一度千葉リハとの打ち合わせが必要では?

※出席者、役割等の詳細は次回役員会で決定。

 3

５．忘年会

12月6日（日）18時～20時

ホテルポートプラザちば 043-247-7211 千葉市中央区千葉港8-5

・会費：宴会のみ＝6,000円 宿泊込み＝14,000円 二次会＝2,000円

・参加申込先：飯岡  申込み締切り：11月25日

・ホテルとの調整：飯岡

※出席者、役割等の詳細は次回役員会で決定。

６．第3回みんなの音楽会

12月13日（日）千葉県千葉リハビリテェーションセンター 大ホール

詳細は別紙

担当 委員長：露崎    チラシ作製：露崎    協賛依頼状：飯岡

   ボランティア募集：飯岡    協賛企業・団体（12～15社・団体程度）募集：全員

・チラシは11月8日の役員会までに作成、役員で分担して配布する。

・協賛依頼状を本日の出席者に2部ずつ配布。各人で協賛してくれそうなところを探す。

・本日の欠席者にはPDFで依頼状を配布。同様に各人で協賛してくれそうなところを探す。

・当初予定していた会報を発送している団体には依頼状を送るという方法ではなく、会報に協賛依頼ページ

を設けることで依頼する。

・ボランティアは個別に探すのではなく、千葉リハの職員宛てに募集を行う。 ← センター長に依頼済。窓

口は社会参加ガイドブック制作委員のPTの方

７．その他

・千葉リハに設置している会報が時期によって早くなくなってしまうので、もう少し多めに置く。

・その際に入会申込書と連絡、送付先を挟み込む。

◎次回役員 平成27年11月8日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば119号の発送準備を行う

※11月8日は審議事項が盛りだくさんです。支部役員はできる限り出席していただきたく、事前に予定して

おいてください。